



Informationsblatt für Partner der Ehrenamtskarte Werl

Mit der Einführung der Ehrenamtskarte würdigen das Land Nordrhein-Westfalen und die Stadt Werl das ehrenamtliche und freiwillige Engagement der Bürgerinnen und Bürger in den Städten und Gemeinden. Die Ehrenamtskarte ist sichtbarer Ausdruck der öffentlichen Anerkennung und Würdigung. Sie gilt zugleich als Dankeschön gegenüber den Bürgerinnen und Bürgern, die sich in besonderer Weise für die Gemeinschaft einsetzen.

Die Ehrenamtskarte im Überblick

- Die Ehrenamtskarte ermöglicht landesweit Vergünstigungen in verschiedenen Bereichen (u.a. öffentliche Einrichtungen, Freizeit, Kultur, Tourismus, Bildung, Einzelhandel, Dienstleistungen).
- Vergabe an Menschen, die sich überdurchschnittlich ehrenamtlich engagieren.
- Die Karte ist nicht auf andere übertragbar.
- Die Gültigkeitsdauer beträgt in Werl 2 Jahre.
- Prüfung und Ausgabe durch die Wallfahrtsstadt Werl, Abt. Öffentlichkeitsarbeit und Veranstaltungen

Vorteile als Partner der Ehrenamtskarte

- Die Ehrenamtskarte ist ein Marketinginstrument und sorgt für positive Kommunikation.
- Die Beteiligung ist mit keinen Kosten verbunden.
- Der Ausstieg ist jederzeit möglich.
- Erschließung neuer Kundenkreise auch außerhalb der Stadt Werl Die Ehrenamtskarte ist landesweit gültig, so dass sich auswärtige Karteninhaber über Anbieter in Werl informieren und deren Angebote damit gezielt und zusätzlich nutzen können.
- Aufnahme in ein Partnerverzeichnis
 Liste mit allen Anbietern von Vergünstigungen, Ausgabe zusammen mit der Ehrenamtskarte.
- Auflisten der Partner mit den gewährten Vergünstigungen auf den Internetseiten der Stadt Werl (<u>www.werl.de</u>) und des Landes Nordrhein-Westfalen (<u>www.ehrensache.nrw.de</u>).
- Bewerbung von Sonderaktionen in Verbindung mit der Ehrenamtskarte.